РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ КРАСНОКАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

«26» февраля 2026года

№ 26
г. Краснокаменск
О признании утратившими силу отдельных решений Совета Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края, Совета муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район», Советов городского, сельских поселений муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края
В целях актуализации нормативной правовой базы Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края, руководствуясь Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Уставом Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края, Совет Краснокаменского муниципального округа решил:
1.Признать утратившими силу следующие решения Совета Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края, Совета муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район», Советов городского, сельских поселений муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края:
решение Совета Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края от 25.12.2024 № 119 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории города Краснокаменска Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края на 2025 год»;
решение Совета муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 24.12.2013 № 177 «О внесении изменения в решение Совета муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 08.10.2013 года № 130 «Об установлении дополнительных мер социальной поддержки родителей (законных представителей) детей, посещающих муниципальные дошкольные образовательные организации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края»;
решение Совета муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» от 10.12.2014 № 112 «Об утверждении Порядка заключения соглашений о передаче (принятии) отдельных полномочий по решению вопросов местного значения между органами местного самоуправления муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края и органами местного самоуправления поселений, входящих в состав муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края»;
решение Совета муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» от 21.05.2014 № 50 «Об организации и проведении торгов по продаже земельных участков или права на заключения договоров аренды земельных участков находящихся в муниципальной собственности муниципального района «Город Краснокаменск или Краснокаменский район» Забайкальского края или государственная собственность на которые не разграничена на территории муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края»;

решение Совета городского поселения «Город Краснокаменск» от 23.10.2014 № 109 «О внесении изменений в Порядок признания граждан малоимущими в целях предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда с учетом размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению»;
решение Совета городского поселения «Город Краснокаменск» от 23.10.2014 № 110 «О внесении изменений в Порядок принятия граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма»;
решение Совета городского поселения «Город Краснокаменск» от 15.12.2011 № 89 «Об утверждении порядка принятия граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма»;
решение Совета городского поселения «Город Краснокаменск» от 15.12.2011 № 88 «Об утверждении Порядка признания граждан малоимущими в целях предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда с учетом размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению»;
решение Совета городского поселения «Город Краснокаменск» от 16.02.2006 № 11 «Об утверждении Порядка рассмотрения документов, представленных для решения вопроса о признании гражданина малоимущим, и перечня документов, необходимых для признания гражданина нуждающимся в предоставлении жилого помещения»;
решение Совета городского поселения «Город Краснокаменск» от 21.02.2013 № 15 «О внесении изменений в Положение «О формировании архивных фондов городского поселения «Город Краснокаменск», утвержденное решением Совета городского поселения «Город Краснокаменск» от 13 декабря 2012 № 90;

решение Совета городского поселения «Город Краснокаменск» от 13.12.2012 № 90 «О формировании архивных фондов городского поселения «Город Краснокаменск»;

 решение Совета сельского поселения «Богдановское» от 14.12.2012 № 41 «Об утверждении порядка принятия граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма»;
решение Совета сельского поселения «Кайластуйское» от 29.04.2013 № 28 «Об утверждении порядка принятия граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма»;
решение Совета сельского поселения «Кайластуйское» от 13.12.2013 № 65 «О внесении изменений и дополнений в п.п 2 Положения о порядке самообложения граждан в сельском поселении «Кайластуйское», утвержденного решением Совета сельского поселения «Кайластуйское» № 29 от 27.11.2007года»;
решение Совета сельского поселения «Кайластуйское» от 19.09.2013 № 50 «Об установлении порогового значения размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и порогового значения стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению»;
решение Совета сельского поселения «Кайластуйское» от 27.11.2007 № 29 «О принятии положения «О порядке самообложения граждан в сельском поселении «Кайластуйское»;
решение Совета сельского поселения «Кайластуйское» от 29.03.2006 № 9 «Об утверждении Порядка рассмотрения документов, представленных для решения вопроса о признании гражданина малоимущим, и перечня документов, необходимых для признания гражданина нуждающимся в предоставлении жилого помещения»;
решение Совета сельского поселения «Кайластуйское» от 28.12.2005 № 24 «О муниципальной долговой книге сельского поселения «Кайластуйское»;
решение Совета сельского поселения «Капцегайтуйское» от 02.11.2022 № 18 «О внесении изменений в перечень должностных лиц Администрации сельского поселения «Капцегайтуйское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Забайкальского края от 02 июля 2009 года № 198-ЗЗК «Об административных правонарушениях»;
решение Совета сельского поселения «Капцегайтуйское» от 26.10.2007 № 29 «О принятии положения «О порядке самообложения граждан в сельском поселении «Капцегайтуйское»;
решение Совета сельского поселения «Соктуй-Милозанское» от 16.12.2013 № 59 «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Соктуй-Милозанское» № 38 от 17.09.2013 года «Об утверждении Положения «О пенсионном обеспечении за выслугу лет лиц, замещавших должности муниципальной службы в органах местного самоуправления сельского поселения «Соктуй-Милозанское»;
решение Совета сельского поселения «Соктуй-Милозанское» от 08.10.2010 № 31 «О внесении изменений и дополнений в решение Сове-та сельского поселения «Соктуй-Милозанское» № 9 от 28.03.2006 г. «Об утверждении Порядка рассмотрения документов, представленных для решения вопроса о признании гражданина малоимущим, перечня документов, необходимых для признания гражданина нуждающимся в предоставлении жилого помещения»;
решение Совета сельского поселения «Маргуцекское» от 28.12.2005 № 45 «Об утверждении Порядка рассмотрения документов, представленных для решения вопроса о признании гражданина малоимущим, и перечня документов, необходимых для признания гражданина нуждающимся в предоставлении жилого помещения»;
решение Совета сельского поселения «Соктуй-Милозанское» от 29.10.2012 № 32 «Об утверждении порядка принятия граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма»;
решение Совета сельского поселения «Соктуй-Милозанское» от 08.10.2010 № 31 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета сельского поселения «Соктуй-Милозанское» № 9 от 28.03.2006 г. «Об утверждении Порядка рассмотрения документов, представленных для решения вопроса о признании гражданина малоимущим, перечня документов, необходимых для признания гражданина нуждающимся в предоставлении жилого помещения»;
решение Совета сельского поселения «Целиннинское» от 16.12.2013 № 53 «О рассмотрении протеста прокурора на решение Совета сельского поселения «Целиннинское» № 16 от 12.04.2013 г. «Об утверждении Положения о порядке осуществления муниципального жилищного контроля на территории сельского поселения «Целиннинское»;
решение Совета сельского поселения «Целиннинское» от 14.11.2012 № 47 «Об утверждении порядка принятия граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма»;
решение Совета сельского поселения «Юбилейнинское» от 30.12.2005 № 45 «Об утверждении Порядка рассмотрения документов, представленных для решения вопроса о признании гражданина малоимущим, и для перечня документов, необходимых для признания гражданина нуждающимся в представлении жилого помещения».
2. Направить настоящее решение главе Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края для подписания и обнародования.

3. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию на Официальном сайте Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://adminkr.ru, регистрация в качестве сетевого издания ЭЛ № ФС 77-75936 от 03.07.2019), размещению на специально оборудованных стендах в специально отведенных местах, доступных для неограниченного круга лиц, расположенных по следующим адресам: Забайкальский край, г. Краснокаменск, 505; Забайкальский край, Краснокаменский район, с. Ковыли, ул. Ленина, 1; Забайкальский край, Краснокаменский район, с. Соктуй-Милозан, мкр. Юбилейный, 7; Забайкальский край, Краснокаменский район, с. Богдановка, ул. Микрорайонная, 1; Забайкальский край, Краснокаменский район, с. Кайластуй, ул. Куйбышева, 11; Забайкальский край, Краснокаменский район, с. Капцегайтуй, ул. Советская, 10; Забайкальский край, Краснокаменский район, с. Маргуцек, ул. Губина 61; Забайкальский край, Краснокаменский район, с. Среднеаргунск, Центральная 13; Забайкальский край, Краснокаменский район,  с. Целинный ул. Железнодорожная, 1; Забайкальский край, Краснокаменский район, с.Юбилейный, ул.Советская, 9.
Глава Краснокаменского

муниципального округа

К.А. Зверев

Председатель Совета
Краснокаменского

муниципального округа

А.У. Заммоев

4